
Titulares de Cargo (Diretor de Escola)

Classificação Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação
Tempo de 

Magistério

Data 

Nascimento

Pontos Atividade 

Sala de Aula

1 MARIZE AMERICO 14388485870 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 16/03/1959

2 MARCIA NATALIA MOTTA MELLO 3260952845 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 25/12/1960

3 MARIA CRISTINA CANEDO DE CAMARGO 6529869867 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 02/06/1965

4 MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ LORENZO 9428477842 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 30/09/1966

5 ELAINE CRISTINA STIVALLETTI 13880076812 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 16/01/1970

6 MARIA DO ROSARIO MARTINS MANTOVANI 22433585813 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 15/06/1982

7 CARLOS LUIS DA SILVA 31059284804 2 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 10 27/10/1983

8 MONICA LOPES DE OLIVEIRA 12907698850 1 CENTRO DIRETOR DE ESCOLA A 9 23/01/1970

Titulares de Cargo (Professor de Educação Básica)

1 MARIA CLAUDIA DENTE VOLPE SENTINO 12908920832 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 10571 26/06/1971

2 NILVA PEREIRA RODRIGUES 20281453829 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 8911 07/12/1974

3 MARCIA CRISTINA DENTE VOLPE SANTOS 12908913895 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 8448 07/06/1970

4 RITA DE CASSIA MATEUS FERNANDES 1430029889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 7352 17/03/1961

5 ITAMAR APARECIDO PEREIRA 12952231800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 7049 23/02/1971

6 MARLIANA MASCHIO SBEGHEM 14279804893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 6392 21/06/1968

7 ROSINES JESUS RIBEIRO DE CAMARGO 7135538803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 6091 29/04/1964

8 SIDINEI APARECIDO PEREIRA PASSOS 4729502663 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5706 23/04/1978

9 LUIZ FERNANDO PREVIATTO 15378343801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5637 15/02/1978

10 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 16991708860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 5502 17/01/1972

11 ANA LAURA BERETA DE GODOI 31654948861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5000 17/04/1984

12 SUEDIA CORTEZ 28950290839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4830 16/08/1962

13 DANIELA COLOMBO FAQUIM 21700824848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4816 08/01/1981

14 LUCIANA REGINA RIBEIRO 11502715821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 4071 03/03/1971

15 PRISCILA TEIXEIRA RIVERO 31160596832 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4065 06/06/1983

16 ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3415 30/06/1988

17 ROBERTO DE ANDRADE CAETANO 24824344832 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3142 04/02/1974

18 IRIE PRADO DE SOUZA 32511716828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2822 22/11/1985

19 ELIAS RIBEIRO GONCALVES JUNIOR 35257966840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1551 21/11/1988

20 FERNANDA KAROLINA GALVAO 34272824813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1206 09/03/1985

21 RITA DE CASSIA GERALDES 3044333814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 13153 29/11/1957

22 SILVIO SANTOS DE ALMEIDA 1403634831 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 12202 01/05/1962

23 SILVIA CRISTINA BONIFACIO 5331171869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5426 02/05/1964

24 WELLINGTON ALVES QUEIROZ 660960141 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 4077 08/05/1984

25 ROSEMEIRE CRISTINA PINTO GAMEIRO 7782023807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 3292 16/02/1967

26 MARGARETE GRANOZIO CHANQUET 32321204826 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 2983 30/11/1961

27 HENRIQUE SPINOLA SOUZA 37471168846 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 2978 04/12/1989

28 JOANA DE FATIMA FRANCISCO MENDES PASSOS 12662286830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 8 11291 18/06/1969

29 ANA CAROLINA HELCIAS RIBEIRO DE ESCOBAR 6382466875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 5715 08/01/1955

30 ELTON SOUZA DOS SANTOS 8239647871 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 8251 17/07/1966

31 CRISTIANE ROMANO LEITE CAPATI 13025933828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 6 4116 19/08/1970

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade

Classificação Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação
Tempo de 

Magistério

Data 

Nascimento

Pontos Atividade 

Sala de Aula

1 MARIA CLAUDIA DENTE VOLPE SENTINO 12908920832 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 10571 26/06/1971

2 FABIANE CRISTINA MOTA HAGE 7669531819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 8465 07/04/1963

3 WILMA VALERIA GOMES DA SILVA SALOMAO DOS SANTOS 7374017880 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 7984 27/04/1965

4 ANDREIA CRISTINA ARAVEQUIA DUTRA 20018084885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 6588 05/06/1975

Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino

FUNÇÃO: Diretor de Escola

FUNÇÃO: Vice-diretor de Escola



5 ROSINES JESUS RIBEIRO DE CAMARGO 7135538803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 6091 29/04/1964

6 DANIELA LUPORINI 21672600839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5640 27/02/1980

7 ELISABETE CRISTINA ZACARIAS 14886963811 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5589 17/03/1974

8 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 16991708860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 5502 17/01/1972

9 CASSIA MARIA HESS 31658413814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5383 18/04/1984

10 DANIELA COLOMBO FAQUIM 21700824848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4816 08/01/1981

11 ALEX NASCIMENTO COPPOLA 16697727802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4442 16/02/1976

12 LUCIANA REGINA RIBEIRO 11502715821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 4071 03/03/1971

13 DANIELE GALVANI DO NASCIMENTO 35212401852 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3792 19/04/1986

14 ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3415 30/06/1988

15 ROBERTO DE ANDRADE CAETANO 24824344832 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3142 04/02/1974

16 ALESSANDRA PIEDADE JACINTO 29866837890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 2861 19/02/1983

17 ALINE DE SOUSA 32991985801 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2847 27/05/1984

18 IRIE PRADO DE SOUZA 32511716828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2822 22/11/1985

19 THIAGO DA SILVA FREGULHA 33283892881 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2524 14/04/1985

20 FERNANDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 41815198800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1640 22/03/1993

21 CRISTIANO ANTONIO DA SILVA 93184948404 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1602 02/07/1977

22 ELIAS RIBEIRO GONCALVES JUNIOR 35257966840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1551 21/11/1988

23 FERNANDA KAROLINA GALVAO 34272824813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1206 09/03/1985

24 SILVIO SANTOS DE ALMEIDA 1403634831 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 12202 01/05/1962

25 JOANA DE FATIMA FRANCISCO MENDES PASSOS 12662286830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 11291 18/06/1969

26 RITA DE CASSIA MATEUS FERNANDES 1430029889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 7352 17/03/1961

27 ITAMAR APARECIDO PEREIRA 12952231800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 7049 23/02/1971

28 SIDINEI APARECIDO PEREIRA PASSOS 4729502663 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5706 23/04/1978

29 LUIZ FERNANDO PREVIATTO 15378343801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5637 15/02/1978

30 SILVIA CRISTINA BONIFACIO 5331171869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5426 02/05/1964

31 ANA LAURA BERETA DE GODOI 31654948861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5000 17/04/1984

32 SUEDIA CORTEZ 28950290839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 4830 16/08/1962

33 WELLINGTON ALVES QUEIROZ 660960141 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 4077 08/05/1984

34 MARINALVA SILVA BARBOSA 8616008861 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 3484 15/12/1965

35 ROSEMEIRE CRISTINA PINTO GAMEIRO 7782023807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 3292 16/02/1967

36 DANIELA BRITO DE QUEIROZ 28590621812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 3102 27/01/1980

37 MARGARETE GRANOZIO CHANQUET 32321204826 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 2983 30/11/1961

38 RITA DE CASSIA GERALDES 3044333814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 13153 29/11/1957

39 CLAUDIA GARCIA GIANINE 15365368819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 8211 17/07/1971

40 PRISCILA TEIXEIRA RIVERO 31160596832 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 4065 06/06/1983

41 SUMAIA VERUSCA GOMES MESQUITA 30045796858 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 2637 16/12/1982

42 MARCELO JOHNY MACIEL 952137917 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 2543 05/09/1985

43 SIDNEIA MANSANO DE ARAUJO 87327155872 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 8 1824 05/09/1957

44 SANDRA GOLLO DOS SANTOS 32844213863 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 8 1020 28/08/1969

45 EDIVILSON CASTALDELI 8041362893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 10810 14/10/1969

46 MARLIANA MASCHIO SBEGHEM 14279804893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 6392 21/06/1968

47 ANA CAROLINA HELCIAS RIBEIRO DE ESCOBAR 6382466875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 5715 08/01/1955

48 SIMONE APARECIDA EVANGELISTA 16381508850 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 7 5438 23/02/1974

49 PATRICIA MILIOZI 28722555838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 7 1968 01/08/1977

50 CRISTIANE ROMANO LEITE CAPATI 13025933828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 6 4116 19/08/1970

51 HENRIQUE SPINOLA SOUZA 37471168846 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 6 2978 04/12/1989

52 RAQUEL MARIA DE ABREU 14326572833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 10461 13/07/1972

53 ROGERIO HAMILTON DE SOUZA FLEURY 2272737889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 8680 22/03/1965

54 BETANIA GOMES DA SILVA SOLER 27894829854 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 8416 11/07/1969

55 CRISTIANE CACCIA 10530163870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 8311 08/10/1969

56 CILENE SOLEDA DIOGO 14282319860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 8307 07/02/1968

57 ANA PAULA DE LIMA PAIVA 14625790867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 6992 25/11/1969

58 HELIAN MELO BARBOSA 66744717472 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 6165 05/08/1971

59 MARISA UMBELINA SILVA SANTOS 11756598860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5241 03/03/1968

60 MICHELLE SANTOS DE SOUSA 33210238812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5018 09/07/1985

61 ADRIANA SIQUEIRA 32878247833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 9 5347 03/01/1986

62 JOYCE SILVA GOMES KANNO 30347668828 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 5760 16/03/1982



63 SIMONE LOURENCO DA SILVA 16587530893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 5351 30/10/1972

64 HERCULES CLEBIO DE LACERDA 30915689898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 4664 21/07/1982

65 MARIA ALESSANDRA BRITO 80562299300 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 7 5873 19/07/1979

66 SHEILA CARMELITA ALVES E CORNELIO 30294943811 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 7 4159 30/09/1980

67 ANDREA TRIGO CHANCHARULO 15906012893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 6 8755 12/09/1972

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade

Classificação Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação
Tempo de 

Magistério

Data 

Nascimento

Pontos Atividade 

Sala de Aula

1 MARCELO MORI VASCONCELLOS 7732489861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 11582 22/07/1964

2 ALESSANDRA FLORIANO DE OLIVEIRA 12984318838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 7591 17/02/1971

3 ANDREIA CRISTINA ARAVEQUIA DUTRA 20018084885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 6588 05/06/1975

4 ROSINES JESUS RIBEIRO DE CAMARGO 7135538803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 6091 29/04/1964

5 VILSON SUSSUMO OBARA 28929053890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5902 12/12/1980

6 MONICA BARRETO STERZA NICOLETTA 1403471860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5837 23/04/1961

7 MARIA CRISTINA CORREIA SAMPAIO 12636645802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5823 14/11/1968

8 DANIELA LUPORINI 21672600839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5640 27/02/1980

9 LUIZ FERNANDO PREVIATTO 15378343801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5637 15/02/1978

10 JULIANA ORDONES HOLTZ 31234626845 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5589 17/11/1982

11 SIMONE APARECIDA EVANGELISTA 16381508850 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 5438 23/02/1974

12 CASSIA MARIA HESS 31658413814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5383 18/04/1984

13 ANA LAURA BERETA DE GODOI 31654948861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 5000 17/04/1984

14 VANESKA DA SILVA MENEZES 16754672854 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4937 06/03/1976

15 KELEN CRISTINA CERRI 26746577821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4881 19/01/1977

16 SUEDIA CORTEZ 28950290839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4830 16/08/1962

17 DANIELA COLOMBO FAQUIM 21700824848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4816 08/01/1981

18 ADRIANA GALVAO VICENTINI 28369369839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 4793 05/08/1979

19 SAMIRA JANEIRO TERRA 36365567898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4518 22/04/1987

20 NATALIA BERGAS FAUSTINO 34432669837 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 4109 06/02/1987

21 ANA LUCIA DOS SANTOS 9159103817 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 4074 17/08/1970

22 DANIELE GALVANI DO NASCIMENTO 35212401852 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3792 19/04/1986

23 BELETA BABY DE LIMA 28164671800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3649 09/03/1981

24 LUCIANA SABIO MAROSTICA CAMPATO 21249280826 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 3562 19/12/1978

25 MARINALVA SILVA BARBOSA 8616008861 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3484 15/12/1965

26 JOSE GUILHERME CORBELLE GOMEZ 37022320870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3441 05/02/1988

27 SIRLENE CRISTINA VERGINIO 14371899897 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3427 11/03/1972

28 ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3415 30/06/1988

29 ROSEMEIRE CRISTINA PINTO GAMEIRO 7782023807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 3292 16/02/1967

30 ROBERTO DE ANDRADE CAETANO 24824344832 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3142 04/02/1974

31 DANIELA BRITO DE QUEIROZ 28590621812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 3102 27/01/1980

32 MARGARETE GRANOZIO CHANQUET 32321204826 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 2983 30/11/1961

33 IRIE PRADO DE SOUZA 32511716828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2822 22/11/1985

34 CRISTIANE DE ANDRADE FERREIRA 21604623810 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 2771 10/02/1983

35 MIRIAM DA SILVA NASCIMENTO 16599901816 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2752 11/01/1973

36 SANDRO PEREIRA DE NOVAES 95941169515 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2639 05/03/1979

37 SUMAIA VERUSCA GOMES MESQUITA 30045796858 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2637 16/12/1982

38 MARCELO JOHNY MACIEL 952137917 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2543 05/09/1985

39 THIAGO DA SILVA FREGULHA 33283892881 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2524 14/04/1985

40 ROSEMARY DE FARIAS JACINTO 76645827415 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 2414 13/03/1973

41 ELENI SOARES FRANCO 7434801808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 1956 23/09/1964

42 FERNANDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 41815198800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1640 22/03/1993

43 CRISTIANO ANTONIO DA SILVA 93184948404 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1602 02/07/1977

44 ELIAS RIBEIRO GONCALVES JUNIOR 35257966840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1551 21/11/1988

45 FERNANDA KAROLINA GALVAO 34272824813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 1206 09/03/1985

46 ERALDO PIERONI BULDRINI 9313627841 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 7256 26/08/1964

FUNÇÃO: Professor Coordenador Geral



47 ANA CAROLINA HELCIAS RIBEIRO DE ESCOBAR 6382466875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5715 08/01/1955

48 SIDINEI APARECIDO PEREIRA PASSOS 4729502663 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 5706 23/04/1978

49 PATRICIA MILIOZI 28722555838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 1968 01/08/1977

50 RAUNI TABORDA DE FARIA 36547892859 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 1589 28/07/1987

51 FERNANDO GOMES MAFRA 36878830869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 1502 07/07/1988

52 SANDRA GOLLO DOS SANTOS 32844213863 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 1020 28/08/1969

53 THAMIRES PARISI NOGUEIRA LEONCIO SILVA 36967783890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 1584 26/01/1990

54 MARIA JOSE COELHO 6239154806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 8371 01/09/1968

55 CRISTIANE CACCIA 10530163870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 8311 08/10/1969

56 ANA PAULA DE LIMA PAIVA 14625790867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 6992 25/11/1969

57 AVELINO PIRES 3258070865 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 6539 09/05/1959

58 JOYCE SILVA GOMES KANNO 30347668828 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5760 16/03/1982

59 PRISCILA DE FATIMA PACHECO DE SOUZA 30692869840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5558 30/12/1982

60 ADRIANA SIQUEIRA 32878247833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5347 03/01/1986

61 MARISA UMBELINA SILVA SANTOS 11756598860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5241 03/03/1968

62 MICHELLE SANTOS DE SOUSA 33210238812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 5018 09/07/1985

63 HERCULES CLEBIO DE LACERDA 30915689898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 4664 21/07/1982

64 NOELIA DE JESUS TACLA 10138160805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 9 10787 29/08/1967

65 GILZANIA LOPES PIRES 12532705892 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 9 6570 12/05/1969

66 JORGE FRANCO 87594749804 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 10968 23/04/1958

67 JORGE LUIS RODRIGUES ALARCON 10395988896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 7513 11/03/1968

68 ANA LUCIA MARCONDES DE JESUS 28920207860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 6289 13/11/1978

69 SIMONE LOURENCO DA SILVA 16587530893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 7 5351 30/10/1972

FUNÇÃO: Prof Regente de Classe (EF Anos Iniciais)

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade

Classificação Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação

Pontuação da 

classificação 

de atribuiçao 

de 

classes/aulas

Tempo de 

Magistério
Data Nascimento

Pontos Atividade 

Sala de Aula

1 AGNES DAMARIS DE MELO CUNHA 31154287823 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 43,999 4857 13/07/1982

2 ADRIANA GALVAO VICENTINI 28369369839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 43,551 4793 05/08/1979

3 LUCIANA SABIO MAROSTICA CAMPATO 21249280826 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 34,784 3562 19/12/1978

4 JOELMA MARIA DE BARROS SILVA 11460452801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 32,159 7967 06/12/1967

5 ROSANA DA CRUZ IZIDRO 51995271934 3 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 29,068 4614 17/02/1962

6 LUCIANA REGINA RIBEIRO 11502715821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 27,977 4071 03/03/1971

7 ANA LUCIA DOS SANTOS 9159103817 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 27,253 4074 17/08/1970

8 CRISTIANE DE ANDRADE FERREIRA 21604623810 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 25,337 2771 10/02/1983

9 MELISSA DA SILVA MARIN 35881991877 3 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 24,903 2534 01/07/1988

10 PATRICIA MILIOZI 28722555838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 23,776 1968 01/08/1977

11 AGDA MELANIA POLYDORO 19341565820 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 23,694 1242 30/06/1975

12 ELENI SOARES FRANCO 7434801808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 23,692 1956 23/09/1964

13 ANTÔNIA ELIENE COSTA DE SOUZA 12582870803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 19,009 1287 17/05/1968

14 MIRIAM NUNES SANTOS SILVA 24760039805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 18,68 1240 04/07/1976

15 KATIA RAMOS DE ARRUDA APRO 14866259833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 18,665 2385 07/09/1973

16 SIMONE SIMOES SOUZA 21913444880 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 17,469 1067 02/09/1980

17 BRUNA MONIQUE DE ALMEIDA ANDRADE 36289332856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 17,33 1065 22/03/1988

18 SILVANA ESSELIN DE SOUZA 76290530615 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 10 16,517 1281 20/05/1968

19 ARINETE GASBARRO 4105395890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 41,913 4569 10/01/1963

20 ALESSANDRA LIMA SANTOS 27798426876 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 22,001 3463 22/07/1980

21 MIRIAM FROTA PEREIRA DOS SANTOS 5698993700 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 9 17,427 1061 03/04/1983

22 FRANCISCA CLEIDE SANTOS NOGUEIRA 25071065819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 8 22,352 3516 30/04/1977

23 ANA PAULA CORREA DE OLIVEIRA 18270250856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 7 24,899 2242 30/06/1978

24 SILVIA CONCEICAO PLASZEZESKI 14415442838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 79,695 11610 31/03/1970

25 NOELIA DE JESUS TACLA 10138160805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 76,584 10787 29/08/1967

26 DEBORA RIBEIRO 3041895617 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 62,074 8582 25/10/1975



27 RITA DE CASSIA JANIZELLI RICETTO 8979630832 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 37,81 4830 07/03/1966

28 MILENA CHRISTINA BORELLA BARBOSA 27437581809 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 10 29,377 3911 15/06/1979

29 ANDREA TRIGO CHANCHARULO 15906012893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 6 60,41 8755 12/09/1972

1 CLAUDIA MAGALHAES MOREIRA DA SILVA 11844524825 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 63,969 4872 18/09/1969

2 ANA LUCIA DE ARAUJO ZAPPAROLI 5192737885 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 59,441 5556 23/01/1961

3 ELAINE ALVES FEITOZA 12762189829 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 46,2 3850 21/05/1972

4 DEBORA MENDES DA COSTA 10189067896 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 36,699 3254 13/12/1967

5 ERIKA ABRANTES DUARTE MAGNANI 31007903830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 36,024 3002 05/05/1982

6 VALDIRENE GOMES DA SILVA 18274628845 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 33,928 2461 14/06/1973

7 RENATA VIEIRA DA SILVA 22605829820 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 32,278 2445 18/05/1984

8 KARINA BERNARDES BARBOSA 36219120884 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 32,102 2328 06/12/1984

9 MARIA CRISTINA FASSIO FELIPELI 5341715837 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 30,644 2083 14/07/1961

10 CAMILLA REGINA DE LIMA FERREIRA 37926410896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 28,776 2208 21/02/1991

11 CLAUDIA TEIXEIRA DE MENEZES 91811210759 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 27,314 37 12/03/1970

12 MARIA CRISTINA OLIVEIRA DA CRUZ 10443701814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 24,284 1828 08/03/1965

13 CECILIA MERCADO 15313903829 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 22,524 1706 21/01/1972

14 SANDRA MARTA GOMES DE ASSIS 46271996515 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 22,52 1835 17/10/1967

15 CRISTINA BOLOGNA NATAL 10477939899 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 21,36 1559 09/03/1968

16 JOSEANE MESQUITA CARNEIRO LOPES 92803741504 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 17,726 1685 01/01/1975

17 KATIA HELENA GARULO PEREZ 2762687845 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 16,206 1240 13/05/1963

18 FABIANA PORTO COUTINHO 31738409848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 15,93 1242 05/06/1983

19 IZAIDE ROSELI SERGIO JOAQUIM 27171010805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 11,618 483 20/04/1977

20 BRENDA VIEIRA DA SILVEIRA E SILVA 42987926847 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 10,96 80 20/01/1994

21 CRISTIANE MESTRE SILVA 12601239875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 8,052 620 06/03/1971

22 EDMARA DE JESUS SANTOS 1847659519 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 5,624 52 24/06/1985

23 DANILO BATISTA BARBOSA 70851590578 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 4,124 177 13/04/1978

24 PEGGY FERNANDES DE SOUZA RUBIO 31677164875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 3,94 309 16/01/1984

25 JESSICA ANDRESSA FERNANDES DE SOUZA 38879876830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 3,567 0 02/07/1988

26 ANGELA PAVAN FERREIRA DA SILVA 27245149801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 3,264 272 30/06/1979

27 AYRTON SENNA CASTRO DA LUZ 43091352854 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 3,18 265 02/05/1994

28 MARCIA ELAINE ZAMBON FERREIRA 56772262115 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 2,682 0 23/06/1972

29 SHEIGLI MARIBEL DE MOURA SENCIANI 9395926813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 2,67 45 03/09/1971

30 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 15718880808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 1,986 152 10/04/1970

31 NEILA PAULA FERREIRA 29652858811 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 1,68 140 15/06/1979

32 DENIS DE SANTANA MOTA 22628162806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 1,628 139 13/02/1981

33 PRISCILA FORTUNATO 30790784890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 1,548 129 19/03/1983

34 ANDREA ZANIBONI DOS SANTOS 27228783808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 0,336 28 27/09/1977

35 REGINA APARECIDA GARCIA DOS SANTOS 72163518868 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 63,256 6898 02/05/1955

36 SILMARA DE AZEVEDO 14852957851 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 57,558 4486 17/12/1971

37 MARTHA NOGUEIRA DE ARAUJO MOURA 31577618890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 31,854 2435 03/10/1982

38 CARLA CRISTINA DA SILVA MARC 30221918809 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 29,756 2278 04/06/1978

39 ELIENE GOMES DA SILVA 890245592 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 29,696 2086 27/02/1983

40 GISELE GRAZIELA DA SILVA 20613146867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 19,654 1434 14/02/1975

41 MARIA ISABEL GIROTTE 22036432859 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 14,544 1212 16/05/1965

42 LENICE SANTANA RODRIGUES 16292020886 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 8,313 912 28/04/1974

43 SOLANGE FRANÇA 1322534888 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 5,2 36 12/07/1961

44 HELOISA ALVES MEIRELES DA SILVA 4822774830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 5,016 418 04/02/1964

45 TERESA DE JESUS XAVIER 2302492803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 4,401 289 03/01/1965

46 MARIA DAS GRAÇAS PIRES VAZ 32450580808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 2,076 173 17/05/1981

47 ALESSANDRA APARECIDA GRACA 18054709811 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 0 0 08/11/1976

48 TAINA FRANCO DO AMARAL FERREIRA 40240488806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 37,96 2811 08/11/1991

49 TEREZINHA GAIGUER NICOLOSI 2952002860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 31,002 2319 18/05/1961

50 TATIANE DE AQUINO CAVALCANTE 31135865850 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 26,288 1998 16/11/1982

51 SHEILA RODRIGUES DOS SANTOS 32697624880 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 12,215 1000 28/09/1980

52 DAVID BRUNO NARCIZO 35430663824 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 5,136 428 08/10/1986

53 CLAUDIA BAFFA DE CARVALHO 13244112870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 1,68 140 16/12/1971

54 JAQUELINE MAXIMO LOPES DA SILVA 34581166802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 0 0 02/03/1986

Docentes contratados nos termos da Lei Complementar nº 1.093/2009.



55 ANA CLEIDE LINA PEREIRA 27154957816 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 7 35,77 2708 16/10/1976

56 DANIELA ROCHA DE OLIVEIRA 29745158860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 7 34,952 2314 20/01/1981

57 PATRICIA MOREIRA 16106255873 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 7 12,026 810 31/01/1974

58 RITA ANDREA FRIAS DE MORAES 13273526807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 6 21,764 1438 23/03/1970

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade

Classificação Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação
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1 IRINEU MARTINS COSTA JUNIOR 15509322845 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 60,35 8000 16/03/1971

2 CASSIA MARIA HESS 31658413814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 54,681 5383 18/04/1984

3 BRUNA REGINA MENDES DE OLIVEIRA 36906652800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,401 3343 05/07/1988

4 JOAO PAULO NAKAMURA BOSCO 28766913888 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 28,263 2609 29/10/1980

5 LEANDRO CESAR SILVA DE PAULA 35294029820 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 20,416 1488 11/01/1988

6 MARIA DE LOURDES BEVILACQUA GHION 5491388890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 20,374 1487 06/05/1962

7 SILVIA CRISTINA BONIFACIO 5331171869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 46,727 5426 02/05/1964

8 ADRIANA GALVAO VICENTINI 28369369839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 8 43,551 4793 05/08/1979

9 ALEX NASCIMENTO COPPOLA 16697727802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 36,904 4442 16/02/1976

10 CRISTIANE ROMANO LEITE CAPATI 13025933828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 35,322 4116 19/08/1970

11 DANIELA BRITO DE QUEIROZ 28590621812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 31,714 3102 27/01/1980

12 RENATA RAMOS NASWATY 11803249862 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 47,069 5537 10/01/1969

13 MARINALVA SILVA BARBOSA 8616008861 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 30,178 3484 15/12/1965

14 CLAUDIO MALFI SARDILLI 15697168896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 6 34,779 3397 07/01/1971

15 CRISTIANE CACCIA 10530163870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 60,177 8311 08/10/1969

16 PATRICIA DE MOURA DOMINGOS 12910177807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 58,539 8077 12/08/1970

17 HELIAN MELO BARBOSA 66744717472 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 45,155 6165 05/08/1971

18 MIRIA DOS SANTOS DE BARROS ARANHA 9264087800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 42,424 5632 25/09/1965

19 MARISA UMBELINA SILVA SANTOS 11756598860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 39,687 5241 03/03/1968

20 MICHELLE SANTOS DE SOUSA 33210238812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 36,051 5018 09/07/1985

21 ANA LUCIA MARCONDES DE JESUS 28920207860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 48,023 6289 13/11/1978

22 DEBORA RIBEIRO 3041895617 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 7 62,074 8582 25/10/1975

23 SILVIA MARQUES 2291645870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 7 47,325 6475 07/09/1962

24 JOYCE SILVA GOMES KANNO 30347668828 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 7 39,98 5760 16/03/1982

25 ADRIANA GOMES DE MENDONCA 13695256800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 6 56,81 7830 09/04/1974

26 VANESSA APARECIDA SAGRETTI ALMEIDA 29508508809 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 6 36,517 4931 09/01/1978

1 GUNTHER MIKAEL CORDEIRO 12762705851 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 19,816 1349 29/12/1971

2 MARIA LUIZA DE BRITO GUEDES 66501466768 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 15,272 1199 06/08/1960

3 IVANILDO MANOEL DOS SANTOS 14630651837 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 13,996 1112 30/06/1974

4 ODIVALDO DE ASSUMPÇÃO 2594169838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 3,288 274 09/04/1966

5 VERONICA POMAROLE SANTOS 43593559803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,704 142 21/01/1996

6 MARCOS NOVAIS PEREIRA 14694550802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 20,112 1676 14/09/1975

7 CAMILA VIANA MARTINS RODRIGUES 30358315808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 59,566 4631 28/09/1981

8 CARMEM LUCIA TAVARES CUSTODIO 97912441891 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 44,59 4353 04/06/1951

9 MONICA BEZERRA XAVIER SILVA PINTO 9315413873 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 3,215 0 05/10/1967

10 RODRIGO NASCIMENTO DE LIMA 5649852448 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 1,764 147 28/06/1985

11 ELAINE MARTINS CRUZ 29354442803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 39,578 2931 27/07/1977

12 ZORAIDE ALINE RODRIGUES DAMASCENO CAMPELO 35532097801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 9,168 764 23/10/1985

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

Docentes contratados nos termos da Lei Complementar nº 1.093/2009.
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1 CATHARINA DE OLIVEIRA CORCOLL 822722801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 72,291 9053 11/10/1957

2 CASSIO DONATO DONADIO 11843170892 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 69,676 10328 29/11/1968

3 SEFORA KETRIN PLACA 17662603814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 67,675 10070 28/08/1973

4 CLAUDIA REGINA FERREIRA MELFI 14326534826 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 67,319 8847 23/09/1969

5 MARCELO MORI VASCONCELLOS 7732489861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 63,024 11582 22/07/1964

6 PAULA CRISTINA DE SOUZA LUNARDI 20053871855 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 60,79 7945 28/01/1973

7 IRINEU MARTINS COSTA JUNIOR 15509322845 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 60,35 8000 16/03/1971

8 ANDRE GOMES DA SILVA 6107474870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 59,695 8140 01/07/1964

9 WILMA VALERIA GOMES DA SILVA SALOMAO DOS SANTOS 7374017880 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 59,403 7984 27/04/1965

10 RITA DE CASSIA MATEUS FERNANDES 1430029889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 58,654 7352 17/03/1961

11 MEIRE PEREIRA DE FRANCA 9534045870 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 58,569 11737 02/02/1971

12 MARA CHAGAS FERNANDES DA SILVA 6658116830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 57,944 6707 24/07/1958

13 SILVIA MARIA ALBANI FERNANDES 29639781894 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 56,776 5968 18/04/1981

14 CLAUDIA GARCIA GIANINE 15365368819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 55,942 8211 17/07/1971

15 ALESSANDRA FLORIANO DE OLIVEIRA 12984318838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 55,437 7591 17/02/1971

16 DEBORA REGINA FELIX RIBEIRO VALVERDE 4046036885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 54,821 8313 20/07/1959

17 CASSIA MARIA HESS 31658413814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 54,681 5383 18/04/1984

18 MARIA APARECIDA BAPTISTA 10529211831 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 54,566 8508 02/11/1964

19 TEREZINHA DE JESUS FERREIRA FERNANDES 8926346854 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 53,866 7408 19/11/1964

20 FLAVIA MUNHOZ SANCHES 29024477875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 53,285 6475 01/09/1977

21 ROSINES JESUS RIBEIRO DE CAMARGO 7135538803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 51,492 6091 29/04/1964

22 PATRICIA MONTANHOLI 17531567857 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 51,439 6082 01/07/1973

23 MOISES MELO DOS SANTOS 65409280504 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 50,461 7708 17/12/1972

24 MARIA CRISTINA CORREIA SAMPAIO 12636645802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 50,251 5823 14/11/1968

25 ANA LAURA BERETA DE GODOI 31654948861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 49,955 5000 17/04/1984

26 VILSON SUSSUMO OBARA 28929053890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 49,564 5902 12/12/1980

27 VERA LUCIA YOSHIE CINQUEPALMI CAMPANO 26854984866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 48,864 5552 29/01/1977

28 SIDINEI APARECIDO PEREIRA PASSOS 4729502663 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 48,242 5706 23/04/1978

29 LUIZ FERNANDO PREVIATTO 15378343801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 47,884 5637 15/02/1978

30 MONICA BARRETO STERZA NICOLETTA 1403471860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 47,679 5837 23/04/1961

31 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 11639195866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 47,197 6301 14/11/1972

32 SILVIA CRISTINA BONIFACIO 5331171869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 46,727 5426 02/05/1964

33 ELISABETE CRISTINA ZACARIAS 14886963811 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 46,308 5589 17/03/1974

34 ERALDO PIERONI BULDRINI 9313627841 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 46,102 7256 26/08/1964

35 DANIELA LUPORINI 21672600839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 45,815 5640 27/02/1980

36 ROSANA MARIA ACUNA RUSSO 4768366899 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 45,052 6976 21/08/1963

37 MAFALDA CORDEIRO DE MIRANDA 25625085803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 44,742 5221 06/10/1951

38 MARIA APARECIDA MANSUR 3736205864 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 44,495 4810 12/07/1954

39 ITAMAR APARECIDO PEREIRA 12952231800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 44,288 7049 23/02/1971

40 SUEDIA CORTEZ 28950290839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 43,81 4830 16/08/1962

41 DANIELA COLOMBO FAQUIM 21700824848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 43,707 4816 08/01/1981

42 VANESKA DA SILVA MENEZES 16754672854 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 43,299 4937 06/03/1976

43 ZSUZSANNA TOTH 4019892830 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 42,898 4414 23/08/1955

44 DANIELE GALVANI DO NASCIMENTO 35212401852 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 42,544 3792 19/04/1986

45 CATIA CILENE DOS SANTOS 12971169847 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 42,403 4629 20/05/1968

46 REGINA MARCIA ARAUJO DOS SANTOS PINTO 4400312810 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 41,289 4327 13/09/1962

47 VERA LUCIA DA SILVA NICODEMI 220158843 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 38,365 7750 05/10/1952

48 EDUARDO DE ARAUJO CAMPOS 12937179835 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 37,266 4268 19/08/1973

49 ALEX NASCIMENTO COPPOLA 16697727802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 36,904 4442 16/02/1976

50 AUGUSTO CESAR SANTANA DE MORAES 95339990559 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 36,739 3677 25/11/1977

51 JANAINA REIS CARDENUTO 15699911898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 36,665 4750 22/09/1973

52 MARLIANA MASCHIO SBEGHEM 14279804893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 36,114 6392 21/06/1968

53 GLAUCIA ALVES CAMARGO 13053575825 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 35,084 7947 14/11/1967



54 JOSE GUILHERME CORBELLE GOMEZ 37022320870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 35,057 3441 05/02/1988

55 ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 34,905 3415 30/06/1988

56 CLAUDIO MALFI SARDILLI 15697168896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 34,779 3397 07/01/1971

57 RICARDO DE SEQUEIRA LUGO 15731908885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,983 2569 17/12/1969

58 SUELLEN SEVERINO MANFRERE 31950420884 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,961 3423 15/10/1983

59 SAMIRA JANEIRO TERRA 36365567898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,641 4518 22/04/1987

60 RAFAEL BRAZ RODRIGUES 30623984857 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,562 3366 12/12/1983

61 ANA MARIA MARCONDES DE JESUS 28371738862 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,499 5522 13/11/1978

62 SANDRA REGINA RIBEIRO MOREIRA 12696432821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,492 3356 20/09/1969

63 BRUNA REGINA MENDES DE OLIVEIRA 36906652800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,401 3343 05/07/1988

64 NATALIA BERGAS FAUSTINO 34432669837 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 32,568 4109 06/02/1987

65 DANIELA BRITO DE QUEIROZ 28590621812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 31,714 3102 27/01/1980

66 JOSE ROBERTO EZEQUIEL 3923712863 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 31,034 3832 17/02/1962

67 SANDRA DA SILVA ALVARES 11339096803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 30,631 2953 14/07/1969

68 RAPHAEL DE JESUS MAMEDE 38322929854 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 30,448 3879 09/09/1989

69 GUSTAVO MEIRA SANTAMARIA 28184461801 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,992 3386 26/09/1980

70 THIAGO DA SILVA FREGULHA 33283892881 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,668 2524 14/04/1985

71 SANDRO PEREIRA DE NOVAES 95941169515 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,473 2639 05/03/1979

72 SUMAIA VERUSCA GOMES MESQUITA 30045796858 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,459 2637 16/12/1982

73 IRIE PRADO DE SOUZA 32511716828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,079 2822 22/11/1985

74 ANDREIA NEVES ASAMI 13203349892 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 28,963 3004 05/07/1974

75 ALINE DE SOUSA 32991985801 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 28,789 2847 27/05/1984

76 LUIS CARLOS LIRA 13026139874 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 28,582 3146 12/12/1968

77 JOAO PAULO NAKAMURA BOSCO 28766913888 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 28,263 2609 29/10/1980

78 JORCELIA DOS PASSOS BRAGA 5832925696 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 27,693 2609 11/09/1982

79 ANDERSON RIGHETTO 35306563805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 27,339 2492 13/09/1987

80 MARCELO JOHNY MACIEL 952137917 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 27,221 2543 05/09/1985

81 ROSEMARY DE FARIAS JACINTO 76645827415 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 26,898 2414 13/03/1973

82 CLARISSA DAYANNE MEDEIROS DA FONSECA 36333396800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 26,891 2413 08/09/1988

83 ANA PAULA DE CAMPOS 22537129814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 26,856 2408 21/07/1982

84 FERNANDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 41815198800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 26,24 1640 22/03/1993

85 FERNANDO GOMES MAFRA 36878830869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 25,514 1502 07/07/1988

86 SIRLENE CRISTINA VERGINIO 14371899897 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 24,359 3427 11/03/1972

87 ROBERTO DE ANDRADE CAETANO 24824344832 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 24,074 3142 04/02/1974

88 PAULA GOMES SPRONE 30596471866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 23,247 2691 12/11/1981

89 NASIM ARCAS 4229903880 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 22,846 2408 30/11/1962

90 CARLOS EDUARDO VICTOR VEGNADUZZI 27715633801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 22,309 2222 28/04/1978

91 MARCIO JAIRO DE FREITAS PAULUS 81138245020 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 21,497 1806 05/03/1979

92 ANA PAULA DE MORAIS 26464449826 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 21,388 2694 27/04/1978

93 CRISTIANO ANTONIO DA SILVA 93184948404 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 21,214 1602 02/07/1977

94 RAUNI TABORDA DE FARIA 36547892859 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 21,123 1589 28/07/1987

95 SELMA TELES DE SOUZA 66989299649 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 20,976 1568 13/03/1963

96 ELIAS RIBEIRO GONCALVES JUNIOR 35257966840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 20,857 1551 21/11/1988

97 LEANDRO CESAR SILVA DE PAULA 35294029820 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 20,416 1488 11/01/1988

98 PAULA CROSERA PARREIRA 11568480830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 19,884 1412 07/07/1967

99 EDVAL FARIA 26897790800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 19,807 1401 11/01/1977

100 CLENALDO BATISTA ANJOS 29663403802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 19,14 3030 22/12/1975

101 FERNANDA KAROLINA GALVAO 34272824813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 18,442 1206 09/03/1985

102 CARLOS EDUARDO PEREIRA MARTINELI 25612766866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 18,414 1202 15/03/1975

103 EDIVILSON CASTALDELI 8041362893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 70,6 10810 14/10/1969

104 MARCIA KAZUKO HORITA ARAUJO CHAVES 7440649885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 51,862 7546 18/01/1966

105 ANA CAROLINA HELCIAS RIBEIRO DE ESCOBAR 6382466875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 49,45 5715 08/01/1955

106 ELTON SOUZA DOS SANTOS 8239647871 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 44,947 8251 17/07/1966

107 CRISTIANE ROMANO LEITE CAPATI 13025933828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 35,322 4116 19/08/1970

108 PATRICIA FERNANDES LARROUDE WOLF 34517828808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 33,898 3414 12/09/1985

109 BELETA BABY DE LIMA 28164671800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 30,868 3649 09/03/1981

110 MIRIAM DA SILVA NASCIMENTO 16599901816 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 28,719 2752 11/01/1973

111 THAMIRES PARISI NOGUEIRA LEONCIO SILVA 36967783890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 21,088 1584 26/01/1990



112 MARIA ANGELICA NASCIMENTO ARGOLO SANTOS 36974862504 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 20,925 1745 07/01/1963

113 MARIA DE LOURDES BEVILACQUA GHION 5491388890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 20,374 1487 06/05/1962

114 ADILSON PACHECO DE HOLANDA 990555895 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 13,304 472 22/03/1961

115 JOSE CARLOS MOREIRA DOS SANTOS 17101080880 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 76,242 10606 23/02/1959

116 ROSIMEIRE RAYMUNDO DE JESUS 28287122813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 63,296 9008 08/08/1958

117 ROGERIO HAMILTON DE SOUZA FLEURY 2272737889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 62,76 8680 22/03/1965

118 CRISTIANE CACCIA 10530163870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 60,177 8311 08/10/1969

119 CILENE SOLEDA DIOGO 14282319860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 60,149 8307 07/02/1968

120 PATRICIA DE MOURA DOMINGOS 12910177807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 58,539 8077 12/08/1970

121 ADRIANA GOMES DE MENDONCA 13695256800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 56,81 7830 09/04/1974

122 JORGE LUIS RODRIGUES ALARCON 10395988896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 55,591 7513 11/03/1968

123 MARLI DOS SANTOS 5144502822 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 54,929 7587 03/10/1963

124 DENISE APARECIDA ANACLETO COUTINHO 20642389802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 53,954 7422 08/07/1970

125 ANA PAULA DE LIMA PAIVA 14625790867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 52,944 6992 25/11/1969

126 JOSE FIORITO 75514761800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 51,967 7281 16/10/1953

127 CLAUDIA BURATINI DA SILVA 12570778800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 50,839 6977 26/09/1968

128 JORGE GOMES DA SILVA 12957559803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 50,406 7263 15/12/1971

129 ANA LUCIA MARCONDES DE JESUS 28920207860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 48,023 6289 13/11/1978

130 AVELINO PIRES 3258070865 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 46,803 6539 09/05/1959

131 ELAINE BORGES 16589188866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 46,687 6426 09/10/1974

132 GILZANIA LOPES PIRES 12532705892 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 46,31 6570 12/05/1969

133 HELIAN MELO BARBOSA 66744717472 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 45,155 6165 05/08/1971

134 ALEX BARBOSA DA SILVEIRA 11675826838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 43,65 5950 17/01/1970

135 VASNI DOS SANTOS PINTO 6430978800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 43,572 5796 03/07/1964

136 MIRIA DOS SANTOS DE BARROS ARANHA 9264087800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 42,424 5632 25/09/1965

137 MARIA ALESSANDRA BRITO 80562299300 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 42,271 5873 19/07/1979

138 JOSE CARLOS DE ARAUJO JUNIOR 3856434976 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 42,168 5024 03/06/1980

139 ELISABETH MARTINS 66398312872 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 40,814 5402 28/12/1952

140 FABIO TADEU RIBEIRO CAMPOS 1404714804 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 40,108 5564 25/12/1957

141 MARCIA APARECIDA ROBERTTI DOMINGUES 8862785895 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 40,085 5330 25/06/1966

142 JOYCE SILVA GOMES KANNO 30347668828 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 39,98 5760 16/03/1982

143 MARISA UMBELINA SILVA SANTOS 11756598860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 39,687 5241 03/03/1968

144 ADRIANA SIQUEIRA 32878247833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 38,174 5347 03/01/1986

145 MICHELLE SANTOS DE SOUSA 33210238812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 36,051 5018 09/07/1985

146 ADA LUCREZIA PAVANATO 62928899804 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 35,054 4722 09/11/1954

147 TANIA CARVALHO CATELAN 6139912814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 34,592 4656 15/11/1961

148 MARCO AURELIO SANTOS 8576185806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 33,347 4621 15/05/1966

149 RUTE SANTINO DA SILVA 11725437805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 9 47,084 6472 08/04/1971

150 PRISCILA DE FATIMA PACHECO DE SOUZA 30692869840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 9 40,906 5558 30/12/1982

151 SIMONE REGINA BARRETO 19058913856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 9 39,29 5880 26/06/1976

152 HERCULES CLEBIO DE LACERDA 30915689898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 9 35,648 4664 21/07/1982

153 SHEILA CARMELITA ALVES E CORNELIO 30294943811 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 9 30,113 4159 30/09/1980

1 ROSANGELA RETT PACCOLA 6185868814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 78,94 6886 10/07/1965

2 CAMILA VIANA MARTINS RODRIGUES 30358315808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 59,566 4631 28/09/1981

3 MARCIA ANDOZIA 93899475887 3 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 59,371 4399 06/03/1955

4 HIGOR RICARDO FERREIRA DIAZ 34500092811 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 56,976 3115 04/05/1987

5 ANTONIA MARA CARNEIRO VASCONCELOS 8710029818 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 54,164 4774 21/01/1966

6 DOUGLAS SZABO FILHO 34226078896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 52,918 4599 16/01/1986

7 NEUSA REGINA CAZONIRE DE BIAGI 5322021809 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 51,731 5008 22/04/1965

8 PLENILDO SOUSA SANTOS 58396942587 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 47,305 3451 07/10/1974

9 ANDRE LUIZ DOS SANTOS 27810324845 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 46,992 3399 27/11/1979

10 ELAINE ALVES FEITOZA 12762189829 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 46,2 3850 21/05/1972

11 TERESINHA LOURDES DE SOUSA LIMA 8879835882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 45,46 3437 06/02/1964

12 GEORGE AVELAR DE SOUSA 78570794568 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 45,122 3018 01/02/1980

13 CARMEM LUCIA TAVARES CUSTODIO 97912441891 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 44,59 4353 04/06/1951

14 ANA MARTA SOUZA DA CUNHA FRANCISCO 12910420833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 41,964 3409 01/03/1971

15 CLAUDIA RIBEIRO DE AQUINO 15395082859 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 40,81 3034 20/02/1970

Docentes contratados nos termos da Lei Complementar nº 1.093/2009.



16 ANA LUCIA PIRES DE MORAES 14259662848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 40,482 3039 16/02/1975

17 ELAINE MARTINS CRUZ 29354442803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 39,578 2931 27/07/1977

18 TIAGO HENRIQUE LEAL DA SILVA 43745436865 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 39,254 2666 04/03/1994

19 EIDY LUCIE DOS SANTOS 34979715885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 38,06 2681 31/10/1985

20 EDSON RICARDO DE OLIVEIRA 14240908817 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 37 2782 23/02/1972

21 JOSE ALECXANDRO DE OLIVEIRA 3900990409 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 36,654 2982 02/02/1982

22 DENIS CLEMENTE DA SILVA 29514294874 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 36,082 2685 25/08/1981

23 TATIANA IANETTA LUIZ 26822295810 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 34,834 2645 16/06/1978

24 ELCIO FERREIRA ALBIACH 32246302803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 34,83 3061 11/02/1983

25 LUCIANO DE PAULA FERNANDES 2331933839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 33,62 2794 04/05/1966

26 ARNALDO SOARES DE MORAES 7587919848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 33,232 2555 17/04/1966

27 VALERIA FATIMA DE PAULA 25568088888 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 32,52 2423 16/02/1970

28 AMELIA CARLOS PINTO 3920389867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 32,365 3625 09/04/1960

29 MARIA SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA 31764312449 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 31,974 3532 12/04/1962

30 REGINALDO PINTO MACHADO 65228219315 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 30,734 2282 15/01/1981

31 LAURA REGINA BORGES DA SILVA 19459809820 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 30,578 2483 16/02/1976

32 JOSE AMARO SILVA DE LIMA 15762952819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 30,476 2251 17/12/1967

33 JONAS DA SILVA 28513099864 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 30 2500 17/12/1978

34 OZEIAS DE JESUS MACIEL 73657298215 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 29,68 2212 19/09/1981

35 DANIEL FERREIRA PIMENTEL 41486906818 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 29,636 2358 01/06/1993

36 ANA LUCIA DA CRUZ 8318762800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 29,212 2188 24/11/1963

37 ANDREA CARDOSO DA SILVA 26705127805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 29,118 2121 23/05/1971

38 MARIA CECILIA MARTINS SANTOS 10185921809 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 28,778 517 18/08/1967

39 EDIVALDO COSTA DOS SANTOS 28882033830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 28,474 2184 18/10/1978

40 ELIANE NEVES DE MATOS 30228496802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 28,276 2001 17/07/1981

41 AMANDA SANTOS OLIVEIRA 44204328881 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 26,608 2134 18/07/1991

42 ANTONIO CARLOS OLIVA PEREIRA 7774717870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 25,74 1881 05/07/1966

43 RICARDO DE LIMA JURCA 31141582856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 25,276 23 20/12/1982

44 LEONARDO TADEU MIRANDA 32409193897 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 23,252 1746 14/08/1985

45 ELISABETE BATISTA 27080058805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 22,598 1595 24/01/1978

46 ANA PAULA BANUTTI 9273192840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 21,088 1674 05/07/1969

47 VALTER NOGUEIRA JUNIOR 39694602807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 20,536 1584 24/08/1992

48 GUNTHER MIKAEL CORDEIRO 12762705851 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 19,816 1349 29/12/1971

49 ADRIANA DE OLIVEIRA MINGATI 18011348809 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 19,58 1502 11/12/1972

50 FLAVIA BARBARA FLORIO RODRIGUES 22344946802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 18,052 1385 05/10/1981

51 EDWIN CESAR CHIMBATA 25951884888 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 17,586 1435 22/06/1977

52 JAQUELINA SOBRINHA CAVALCANTE 7252002438 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 16,836 69 21/04/1987

53 ELISETE ORLANDI 9985661877 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 16,475 1601 29/06/1966

54 SANDRA CRISTINA LIENDO SILVA PIRRO 8992364806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 16,122 1250 04/05/1968

55 MARIA LUIZA DE BRITO GUEDES 66501466768 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 15,272 1199 06/08/1960

56 DAVI IZIDORO DIAS 42641913860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 14,02 1087 18/09/1993

57 IVANILDO MANOEL DOS SANTOS 14630651837 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 13,996 1112 30/06/1974

58 LETICIA APARECIDA DIAS CARLI 40235099813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 13,784 482 27/01/1993

59 CLEONICE DE JESUS SILVA BERTOLA 9062717624 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 12,982 1018 20/01/1985

60 MARIA JULIANA MEIRA MATOS 21312468890 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 12,76 980 03/11/1977

61 LIA CAROLINE PEREIRA DA SILVA 40704111861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 12,565 0 14/08/1992

62 ALINE GOMES CRESPO DA SILVA 33178710833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 11,356 863 17/08/1984

63 OMINE RODRIGO SOARES DOS SANTOS 39526173856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 10,726 810 13/02/1995

64 VITOR MENDES GOULART 14077650780 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 10,676 473 11/02/1991

65 LUIZ FLAVIO FLORENCIO DA SILVA 28740810860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 10,628 863 02/07/1980

66 KARLA CHRISOSTOMO LOPES 39773587827 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 10,199 967 21/03/1990

67 ALEXANDRE ZACARIAS DA ROCHA 26645690827 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 10,152 846 30/07/1979

68 ALEXANDRE MURENA PIRRO 8735931892 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 9,99 792 05/03/1964

69 CRISTIANO MORAIS GONÇALVES 30677612869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 9,934 812 29/03/1982

70 DENISE CRISTINA LOPES DOS SANTOS 11646000870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 9,41 905 23/06/1971

71 ZORAIDE ALINE RODRIGUES DAMASCENO CAMPELO 35532097801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 9,168 764 23/10/1985

72 MARIA ODETTE DO NASCIMENTO PIRES 6979164724 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 9,078 521 28/05/1975

73 BARBARA ESTER SILVA DE BRITO BARROS 32166284850 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 8,998 511 17/03/1992



74 JEAN DOS SANTOS TEIXEIRA PEREIRA 36645018886 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 8,336 476 16/04/1992

75 CRISTIANE LAGES ALVES 12757722859 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 8,22 685 22/05/1971

76 RIVALDO JOSE DA SILVA 2239197803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 7,86 655 17/04/1963

77 BERTA RODRIGUES TEIXEIRA CARIA 2231545713 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 7,82 665 16/02/1971

78 DENISE LOPES FONTAINHA 36555863889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 7,75 637 23/08/1988

79 WILLIAM RAPHAEL 33834869821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 7,7 707 11/12/1984

80 THAIS MORAES DO NASCIMENTO SANTOS 38461521889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 7,644 637 03/09/1989

81 ANDERSON AVELINO DA SILVA CUNHA 38015985862 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 7,594 659 12/07/1989

82 VALESCA BERTAGLIA PEDRO 34200849860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 7,496 599 13/04/1995

83 ANA PAULA BRANCACCIO ALENCAR 10466167814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 7,204 517 10/03/1969

84 CAMILA PINTO DE CARVALHO 39642774879 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 6,488 519 11/05/1991

85 MATHEUS OLIVEIRA ZACARIAS 42732885835 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 6,252 521 05/06/1999

86 IRAMAR DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 60438464389 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 6,24 520 07/09/1990

87 MARCO ANTONIO DUARTE SILVA 42523287803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 6,078 482 09/11/1993

88 LUDIMILA AMANDA LEAL GALVÃO DE CASTRO 1731635052 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 6,036 503 17/02/1988

89 DANILO BATISTA BARBOSA 70851590578 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 4,124 177 13/04/1978

90 EDIVILMA DE MARIA VERAS LOPES ALVES 44965648315 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 3,592 80 27/08/1971

91 ODIVALDO DE ASSUMPÇÃO 2594169838 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 3,288 274 09/04/1966

92 ANGELA PAVAN FERREIRA DA SILVA 27245149801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 3,264 272 30/06/1979

93 IVANIR CANDIDO VIEIRA 94154694715 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 2,956 101 15/04/1963

94 RENATA FERNANDES COELHO SILVA 29667387828 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 2,856 238 06/04/1981

95 MARCIA ELAINE ZAMBON FERREIRA 56772262115 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 2,682 0 23/06/1972

96 IRAN FELIPE ARANTES 9203637842 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 2,232 186 29/01/1970

97 SHELLEN CRISTINA CABRAL OLIVEIRA 4865721614 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,872 156 16/11/1981

98 RONAN MICHEL TADEU XAVIER 35000762894 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,716 143 23/11/1987

99 CLAUDIA BAFFA DE CARVALHO 13244112870 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 1,68 140 16/12/1971

100 JENNYFER DE MELO MATHEUS GIMENEZ 38593286895 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 1,26 105 11/07/1990

101 WAGNER RODRIGUES PEREIRA 83062254734 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,2 100 19/02/1965

102 CHARLES ALBERT FERNANDES 39905591842 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,188 99 23/01/1991

103 EDIVÂNIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 3854358601 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,044 87 04/07/1978

104 GILSON NEI ALBERTIN 9975399843 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 1,02 85 12/07/1966

105 JASMINI CRISTINA DE ARRUDA PONTES 31890595861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 0,768 64 21/12/1993

106 DANILSON RODRIGUES DE SIQUEIRA PEREIRA 11159224404 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0,68 0 28/12/1993

107 LUIZ CARLOS DA SILVA 26024921837 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0,408 34 25/07/1973

108 ANDREILZA CICERA DA SILVA ROSSI 40731000846 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0,408 34 06/11/1989

109 ALESSANDRO OSHIRO NAGAZUME 28555184827 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0,264 22 05/09/1981

110 TABATA CARDENUTO 38090622860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0,18 15 05/03/1995

111 JULIANA CANFILD DE ABREU 39461103808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0 0 21/01/1990

112 NAYARA PEREIRA DE MOURA E PAULA 48332624878 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0 0 14/03/1997

113 LEONARDO MARQUES SILVA 31759926841 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 0 0 24/05/1997

114 LEONARDO OLIVEIRA ADRIANO 35541619858 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0 0 30/08/1997

115 LUÍSA SILVA TREMATERRA 48429751807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0 0 13/12/1998

116 ELAINE LOPES DE SOUZA 18796456884 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 64,196 5071 06/12/1974

117 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 2021553582 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 51,708 4309 25/07/1985

118 ORLANDO JUNIOR DE FREITAS 67395678915 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 30,218 2350 02/10/1972

119 VINICIUS MOTTA 30408513810 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 30,022 2250 12/11/1978

120 MARIA ELIANA SOUTO LUCIO DE OLIVEIRA 2117538827 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 26,544 517 10/01/1961

121 VALMERINDO RAMOS PINTO 12991899549 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 26,212 2022 04/05/1958

122 TERCIO CAMPOS POLLI 6560681831 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 24,334 4037 31/12/1963

123 MARCOS NOVAIS PEREIRA 14694550802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 20,112 1676 14/09/1975

124 IVAN OLIVEIRA LOBO 955483867 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 15,988 496 17/04/1959

125 MAURICIO MARQUES DE SOUZA 8808339980 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 15,63 0 12/06/1992

126 LEONICE MARTINS FERREIRA 29091538864 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 14,856 498 26/10/1980

127 ALEX PIMENTEL PEREIRA 65734947334 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 10,572 859 07/04/1980

128 JEFERSON REGINALDO NOGUEIRA 18267369805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 8,784 732 01/08/1973

129 MARIA JOSELIA DAMASCENO DE OLIVEIRA 6542157824 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 7,862 621 05/06/1961

130 WALACE RUBENS KAUATI VALENTE 2369291273 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 7,22 595 13/03/1996

131 CIBELLI APARECIDA DE JESUS SILVA 29135939842 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 6,156 513 27/02/1981



132 ALEX DE LIMA 42256334899 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 5,396 283 12/12/1994

133 LILIAN SABINO CORREIA 12524596885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 5,044 87 15/02/1969

134 HELOISA ALVES MEIRELES DA SILVA 4822774830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 5,016 418 04/02/1964

135 DAYANA GUIMARAES VIEIRA 34158763819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 2,605 0 07/04/1986

136 RODRIGO NASCIMENTO DE LIMA 5649852448 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 1,764 147 28/06/1985

137 LUIZ FELIPE LEMES 41875668802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 1,332 111 27/04/1994

138 RAQUEL NEGRINI GUIMARÃES 36952246819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 1,008 84 07/01/1988

139 EMERSON DOS SANTOS BRAGA 36593452882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 0,492 41 31/05/1988

140 ENY RODRIGUES DA SILVA 38294447889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 0,325 0 26/12/1990

141 SÉRGIO DE QUEIROZ LOPES 50035812893 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 0,058 0 04/01/1998

142 JOSE JONAS DA SILVA DOS SANTOS 32711501841 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 0 0 22/11/1984

143 GUSTAVO RUGIERI DA SILVA 29160053828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 30,198 1963 07/05/1981

144 MARIO LUIZ SPEDO JUNIOR 29081647873 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 15,295 0 27/09/1979

145 TALITA REBECA CARVALHO ELIAS 37635024833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 13,2 1041 04/11/1991

146 KAIO FELIPE DE QUEIROZ PADILHA 41832982882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 8,834 627 26/03/1992

147 WILLIAN LOPES DA SILVA 22542718814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 8,192 584 16/02/1984

148 DAVID BRUNO NARCIZO 35430663824 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 5,136 428 08/10/1986

149 MONICA BEZERRA XAVIER SILVA PINTO 9315413873 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 3,215 0 05/10/1967

150 SIMONE RODRIGUES RUBIO 28044322892 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 2,747 270 04/04/1979

151 ISMAEL FREIRES BASTOS 3704967874 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 0 0 04/12/1959

152 YURI TSUKAMOTO ALMEIDA GERONIMO 34033749802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 0 0 02/06/1999

153 LUCIA CRISTINA DE QUEIROZ 2366095481 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 14,742 0 03/07/1975

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade - Readaptados

Classificação Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação

Pontuação da 

classificação 

de atribuiçao 

de 

classes/aulas

Tempo de 

Magistério
Data Nascimento

Pontos Atividade 

Sala de Aula

1 JORGE FRANCO 87594749804 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 79,776 10968 23/04/1958

2 VANIA PISCIOTTANO ROSOLIA GORI 6366296863 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 43,524 6872 18/10/1962

3 MARIA APARECIDA SILVA DOS SANTOS 25255406899 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 34,571 4653 10/08/1975

4 MARIA AUXILIADORA NOVAES ANGELIM CARQUEIJO 25402475806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 17,029 2147 30/01/1975

Titulares de Cargo e Ocupantes de Função-Atividade 

1 WILMA VALERIA GOMES DA SILVA SALOMAO DOS SANTOS 7374017880 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 59,403 7984 27/04/1965

2 MEIRE PEREIRA DE FRANCA 9534045870 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 58,569 11737 02/02/1971

3 MARA CHAGAS FERNANDES DA SILVA 6658116830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 57,944 6707 24/07/1958

4 CLAUDIA GARCIA GIANINE 15365368819 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 55,942 8211 17/07/1971

5 MARIA APARECIDA RODRIGUES LEITE 1208503898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 52,568 6869 06/11/1959

6 LUIZ FERNANDO PREVIATTO 15378343801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 47,884 5637 15/02/1978

7 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 11639195866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 47,197 6301 14/11/1972

8 MARIA APARECIDA MANSUR 3736205864 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 44,495 4810 12/07/1954

9 SUEDIA CORTEZ 28950290839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 43,81 4830 16/08/1962

10 DANIELA COLOMBO FAQUIM 21700824848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 43,707 4816 08/01/1981

11 DANIELE GALVANI DO NASCIMENTO 35212401852 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 42,544 3792 19/04/1986

12 AUGUSTO CESAR SANTANA DE MORAES 95339990559 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 36,739 3677 25/11/1977

13 MARINA SEABRA DE MELLO 4465127880 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 35,055 4035 24/11/1953

14 ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 34,905 3415 30/06/1988

15 SAMIRA JANEIRO TERRA 36365567898 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,641 4518 22/04/1987

16 ANA MARIA MARCONDES DE JESUS 28371738862 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,499 5522 13/11/1978

17 BRUNA REGINA MENDES DE OLIVEIRA 36906652800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 33,401 3343 05/07/1988

18 THIAGO DA SILVA FREGULHA 33283892881 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,668 2524 14/04/1985

19 IRIE PRADO DE SOUZA 32511716828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 29,079 2822 22/11/1985

20 FERNANDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 41815198800 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 26,24 1640 22/03/1993

21 SIRLENE CRISTINA VERGINIO 14371899897 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 24,359 3427 11/03/1972

22 ANA PAULA DE MORAIS 26464449826 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 21,388 2694 27/04/1978

23 SELMA TELES DE SOUZA 66989299649 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 20,976 1568 13/03/1963

FUNÇÃO: Professor - Sala/Ambiente de Leitura



24 ELIAS RIBEIRO GONCALVES JUNIOR 35257966840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 20,857 1551 21/11/1988

25 FERNANDA KAROLINA GALVAO 34272824813 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 10 18,442 1206 09/03/1985

26 PAULA CRISTINA DE SOUZA LUNARDI 20053871855 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 60,79 7945 28/01/1973

27 ANA LAURA BERETA DE GODOI 31654948861 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 49,955 5000 17/04/1984

28 CRISTIANE ROMANO LEITE CAPATI 13025933828 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 9 35,322 4116 19/08/1970

29 ANA CAROLINA HELCIAS RIBEIRO DE ESCOBAR 6382466875 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 49,45 5715 08/01/1955

30 ROSANA MARIA ACUNA RUSSO 4768366899 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 45,052 6976 21/08/1963

31 CLAUDIO MALFI SARDILLI 15697168896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 34,779 3397 07/01/1971

32 DANIELA BRITO DE QUEIROZ 28590621812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 31,714 3102 27/01/1980

33 MARCELO JOHNY MACIEL 952137917 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 8 27,221 2543 05/09/1985

34 BRUNA MONIQUE DE ALMEIDA ANDRADE 36289332856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I A 8 17,33 1065 22/03/1988

35 MOISES MELO DOS SANTOS 65409280504 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II A 7 50,461 7708 17/12/1972

36 LOUISE NATALI ALVARES PEREIRA DA SILVA 58032436804 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 60,877 8411 22/09/1954

37 PATRICIA DE MOURA DOMINGOS 12910177807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 58,539 8077 12/08/1970

38 MARLI DOS SANTOS 5144502822 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 54,929 7587 03/10/1963

39 ANA PAULA DE LIMA PAIVA 14625790867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 52,944 6992 25/11/1969

40 AVELINO PIRES 3258070865 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 46,803 6539 09/05/1959

41 ELAINE BORGES 16589188866 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 46,687 6426 09/10/1974

42 MARIA ALESSANDRA BRITO 80562299300 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 42,271 5873 19/07/1979

43 JOYCE SILVA GOMES KANNO 30347668828 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 39,98 5760 16/03/1982

44 MARISA UMBELINA SILVA SANTOS 11756598860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 39,687 5241 03/03/1968

45 SIMONE REGINA BARRETO 19058913856 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 39,29 5880 26/06/1976

46 MICHELLE SANTOS DE SOUSA 33210238812 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 36,051 5018 09/07/1985

47 ADA LUCREZIA PAVANATO 62928899804 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 10 35,054 4722 09/11/1954

48 JORGE LUIS RODRIGUES ALARCON 10395988896 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 55,591 7513 11/03/1968

49 JORGE GOMES DA SILVA 12957559803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 50,406 7263 15/12/1971

50 RUTE SANTINO DA SILVA 11725437805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 47,084 6472 08/04/1971

51 PRISCILA DE FATIMA PACHECO DE SOUZA 30692869840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II F 8 40,906 5558 30/12/1982

52 RITA DE CASSIA JANIZELLI RICETTO 8979630832 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I F 8 37,81 4830 07/03/1966

1 ROSANGELA RETT PACCOLA 6185868814 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 78,94 6886 10/07/1965

2 ELAINE LOPES DE SOUZA 18796456884 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 64,196 5071 06/12/1974

3 MARCIA ANDOZIA 93899475887 3 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 59,371 4399 06/03/1955

4 HIGOR RICARDO FERREIRA DIAZ 34500092811 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 56,976 3115 04/05/1987

5 ANA MARTA SOUZA DA CUNHA FRANCISCO 12910420833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 41,964 3409 01/03/1971

6 CLAUDIA RIBEIRO DE AQUINO 15395082859 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 40,81 3034 20/02/1970

7 ANA LUCIA PIRES DE MORAES 14259662848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 40,482 3039 16/02/1975

8 TIAGO HENRIQUE LEAL DA SILVA 43745436865 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 39,254 2666 04/03/1994

9 EIDY LUCIE DOS SANTOS 34979715885 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 38,06 2681 31/10/1985

10 JOSE ALECXANDRO DE OLIVEIRA 3900990409 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 36,654 2982 02/02/1982

11 DENIS CLEMENTE DA SILVA 29514294874 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 36,082 2685 25/08/1981

12 LUCIANO DE PAULA FERNANDES 2331933839 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 33,62 2794 04/05/1966

13 ARNALDO SOARES DE MORAES 7587919848 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 33,232 2555 17/04/1966

14 ORLANDO JUNIOR DE FREITAS 67395678915 2 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 30,218 2350 02/10/1972

15 ANDREA CARDOSO DA SILVA 26705127805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 29,118 2121 23/05/1971

16 ELIANE NEVES DE MATOS 30228496802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 28,276 2001 17/07/1981

17 AMANDA SANTOS OLIVEIRA 44204328881 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 26,608 2134 18/07/1991

18 ELISABETE BATISTA 27080058805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 22,598 1595 24/01/1978

19 ANA PAULA BANUTTI 9273192840 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 21,088 1674 05/07/1969

20 VALTER NOGUEIRA JUNIOR 39694602807 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 20,536 1584 24/08/1992

21 SANDRA CRISTINA LIENDO SILVA PIRRO 8992364806 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 16,122 1250 04/05/1968

22 MARIA LUIZA DE BRITO GUEDES 66501466768 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 15,272 1199 06/08/1960

23 PATRICIA MOREIRA 16106255873 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 12,026 810 31/01/1974

24 IZAIDE ROSELI SERGIO JOAQUIM 27171010805 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 11,618 483 20/04/1977

25 ALEXANDRE ZACARIAS DA ROCHA 26645690827 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 10,152 846 30/07/1979

26 CRISTIANO MORAIS GONÇALVES 30677612869 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 9,934 812 29/03/1982

27 MARCO ANTONIO DUARTE SILVA 42523287803 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 6,078 482 09/11/1993

28 ANGELA PAVAN FERREIRA DA SILVA 27245149801 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 10 3,264 272 30/06/1979

Docentes contratados nos termos da Lei Complementar nº 1.093/2009.



29 IRAN FELIPE ARANTES 9203637842 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 2,232 186 29/01/1970

30 LEONARDO OLIVEIRA ADRIANO 35541619858 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 10 0 0 30/08/1997

31 MARIO LUIZ SPEDO JUNIOR 29081647873 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 15,295 0 27/09/1979

32 WILLIAM RAPHAEL 33834869821 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 7,7 707 11/12/1984

33 HELOISA ALVES MEIRELES DA SILVA 4822774830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 5,016 418 04/02/1964

34 DANILO BATISTA BARBOSA 70851590578 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 4,124 177 13/04/1978

35 ENY RODRIGUES DA SILVA 38294447889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 9 0,325 0 26/12/1990

36 LEONARDO MARQUES SILVA 31759926841 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 0 0 24/05/1997

37 YURI TSUKAMOTO ALMEIDA GERONIMO 34033749802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 9 0 0 02/06/1999

38 DANIELA ROCHA DE OLIVEIRA 29745158860 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 34,952 2314 20/01/1981

39 VALMERINDO RAMOS PINTO 12991899549 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 26,212 2022 04/05/1958

40 KARLA CHRISOSTOMO LOPES 39773587827 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 10,199 967 21/03/1990

41 CRISTIANE LAGES ALVES 12757722859 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 8,22 685 22/05/1971

42 DENISE LOPES FONTAINHA 36555863889 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 7,75 637 23/08/1988

43 DAVID BRUNO NARCIZO 35430663824 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 5,136 428 08/10/1986

44 JESSICA ANDRESSA FERNANDES DE SOUZA 38879876830 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 8 3,567 0 02/07/1988

45 JOSE JONAS DA SILVA DOS SANTOS 32711501841 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 0 0 22/11/1984

46 JULIANA CANFILD DE ABREU 39461103808 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 0 0 21/01/1990

47 NAYARA PEREIRA DE MOURA E PAULA 48332624878 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 8 0 0 14/03/1997

48 AMELIA CARLOS PINTO 3920389867 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 32,365 3625 09/04/1960

49 OZEIAS DE JESUS MACIEL 73657298215 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 29,68 2212 19/09/1981

50 ALINE GOMES CRESPO DA SILVA 33178710833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 11,356 863 17/08/1984

51 LUIZ FELIPE LEMES 41875668802 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA I O 7 1,332 111 27/04/1994

52 WAGNER RODRIGUES PEREIRA 83062254734 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 1,2 100 19/02/1965

53 EMERSON DOS SANTOS BRAGA 36593452882 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 7 0,492 41 31/05/1988

54 TALITA REBECA CARVALHO ELIAS 37635024833 1 CENTRO PROFESSOR EDUCACAO BASICA II O 6 13,2 1041 04/11/1991


